



# מוזיאון

## שהוא גם בית

בין הסמטאות הצוריות של יפו העתיקה, במקום שבו אפשר להרגיש את ההיסטוריה, מצוי מוזיאון פרטי שהוא מפעל חייה של אילנה גור. גור, אמנית מוערכת בעלת שם עולמי, שפסליה ויצירותיה מוצגים בגלריות ומוזיאונים ברחבי העולם, חיה ונושמת את המוזיאון הזה, המשמש גם כביתה הפרטי. הבניין עצמו תוכנן לפני 250 שנה על מנת לשכן עולי רגל יהודים שהגיעו לנמל יפו. למבנה זה הם הובאו כתחנה בדרך, טרם המשיכו אל עיר הקודש, ירושלים. גור רכשה את המבנה לפני כעשרים שנה, עת הוחלט לאכלס את הסמטאות באמנים שיוכלו לעבוד שם ולהציג את עבודותיהם. היא מצאה מבנה חרב שרק דמיון ויצירותיו יכלו להביאו למצבו הנוכחי. במשך שנים תכננה, שיפצה והקפידה עד הפרטים הקטנים. כותלי האבן, הקשתות המקסימות והשלווה העוטפת את המבנה משקפים שנים של השקעה בשחזור הבניין והשבת תפארתו.

האמנית אילנה גור היא המקימה, המעצבת והאוצרת של המוזיאון, שהוא גם ביתה, וכל מוצג הוא תוצר של בחירה אישית ורגשית עמוקה

כיום המבקר במוזיאון הקסום הזה יכול להבחין בשילוב המופלא בין קווי הבניין הארכיטקטוניים המעודנים והתצוגה האמנותית העשירה שבו. גור, בת למשפחה ציונית ותיקה, מעולם לא רכשה השכלה פורמלית באמנות. את דרכה כאמנית ידועת שם היא סללה בלימוד עצמי המלווה בהרבה רגש ויכולות אסתטיות מדהימות. היא החלה לפסל בלוס אנג'לס בסוף שנות השישים וכבר ב־1972 זכתה להציג במוזיאון הממלכתי של העיר. מאוחר יותר



עבודותיה הוצגו בתערוכות שונות ברחבי העולם ופסליה הוצבו ביד ושם ובחוצות ערים רבות בארץ ובעולם. בשנות השמונים החלה לעצב רהיטים ייחודיים מברזל ואף זכתה בפרסים. תשוקתה הייתה לשלב את האמנות בחיים ולהעניק לכל אחד מהפרטים היומיומיים את חייו האמנותיים. גור מתגוררת במבנה שבו מצוי המוזיאון. האוסף המוצג מייצג את מגוון עבודותיה ואת יצירות האמנות שרכשה ואספה עם

השנים. למוזיאון גוון אישי מאוד וגור משנה אותו ומעצבת אותו על בסיס יומיומי. כל עבודה, תמונה ופסל זוכים לתשומת לב מלאה והיא מקפידה מאוד על העמדתם הנכונה ושילובם במבנה המרהיב. להשקפתה הזמן הוא מבקר האמנות הנכון ביותר. כל יצירה שלה נבראת קודם כל לשימוש עצמי ורק לאחר שעובר זמן והיצירה מקבלת חיים משל עצמה היא חושפת אותה לעין הציבור. גור היא המקימה, המעצבת והאוצרת של

המוזיאון וכל מוצג שבו הוא תוצר של בחירה אישית ורגשית עמוקה. היא מסתובבת ברחבי העולם ומוצאת רעיונות ואפשרויות לחוות את האמנות ולהביאה אל המוזיאון. בחללי המוזיאון, על רקע היופי השקט של הבית ובינות ליצירות האמנות, מתקיימים אירועים פרטיים ועסקיים. אירועים אלה נושאים אופי וסגנון ייחודי ומיוחד, על רקע תפאורת הבניין המשוחזר, יצירות האמנות ונוף הים התיכון הנשקף מחלונותיו. אפשר לקיים שם ארוחות ערב, חגיגות משפחתיות

ואירועי חברה וכנסים המאופיינים בסגנון יוקרתי ומוקפד. כך, באמצעות המוזיאון, אילנה גור נוגעת בנימי נפשם של בני אדם ומביאה אותם לתוך חייה, חיי האמנות הטוטאלית.

**מוזיאון אילנה גור, מזל דגים 4, יפו העתיקה, 03-6837676. ראשון-שישי 10:00-16:00, שבתות וחגים 10:00-18:00, ערבי חג 10:00-13:00**